- 1 -

根据《高台县财政局关于开展 2024 年度预算绩效管理

单位自评及部门评价工作的通知》要求，现将我单位 2024

年县级预算绩效评价情况总结如下：

一、自评工作开展情况

2024 年我单位年初预算资金总额为 590.7 万元，全年预

算资金总额为 590.7 万元，全年执行数为 590.7 万元，执行

率为 100%。根据预算绩效管理要求,本部门对 2024 年度一般

公共预算项目支出全面开展绩效自评,共涉及资金 135.53 万

元，占一般公共预算项目支出总额的 22.9%。共组织对中央

广播电视节目无线覆盖工程运行维护资金（数字模拟信号）、

微波传输业务费、保障三满播出经费、广播电视新闻宣传经

费、“新甘肃云”云服务系统后期维护费、乡村大喇叭服务

费、非税收入安排的支出（广告费）7 个项目开展了重点绩

效评价，涉及一般公共预算支出 135.53 万元。从评价情况

来看，7 个项目资金使用符合相关财务管理制度和资金用途，

实际完成的绩效目标基本符合年初设定目标值，自评结果均

为“优秀”。绩效评价前做到了精心组织、详细安排，在绩

效评价时做到了相互协调、相互配合，在绩效评价后做到了

原因分析与问题整改，绩效自评结果真实有效。

二、自评结果概述

1.中央广播电视节目无线覆盖工程运行维护资金项目

- 2 -

绩效自评情况：根据年初设定的绩效目标,项目绩效自评得

分 97.06 分。项目全年预算数为 61.13 万元，执行数为 61.13

万元，完成预算的 100%。主要产出和效果：一是高台县中央

广播电视无线覆盖工程项目全部按照中央投资，公益服务广

大人民群众免费收看电视、收听广播的要求，保障了人民群

众的公共文化权益和需求；二是满足城乡居民免费收听收看

广播电视的需求，对宣传党的方针政策、传播党和政府的声

音、丰富广大人民群众的精神文化生活，实现城乡广播影视

服务均等化、构建公共文化服务体系建设发挥了积极的促进

作用；三是全县城乡居民可免费收看中央 12 套、省市县各

一套数字电视节目，中一、中七两套模拟电视节目，免费收

听中国之声、甘肃新闻综合广播两套广播节目，得到了人民

群众满意和支持。

2.微波传输业务费项目绩效自评情况：根据年初设定的

绩效目标,项目绩效自评得分 96.66 分。项目全年预算数为 5

万元，执行数为 5 万元，完成预算的 100%。主要产出和效果：

全年对全县微波传输线路的设备更新、供电线路改造。

3.保障三满播出经费项目绩效自评情况：根据年初设定

的绩效目标,项目绩效自评得分 98.53 分。项目全年预算数

为 2.9 万元，执行数为 2.9 万元，完成预算的 100%。主要产

出和效果：保障全县广播电视满功率、满时间、满调度安全

播出。

4.广播电视新闻宣传经费项目绩效自评情况：根据年初

设定的绩效目标,项目绩效自评得分 95.99 分。项目全年预

- 3 -

算数为 28 万元，执行数为 28 万元，完成预算的 100%。主要

产出和效果：牢牢把握正确舆论导向，唱响主旋律，打好主

动仗，对内凝聚“高台力量”，对外塑造“高台形象”，实

现正面宣传有声势、服务发展有力度、舆论引导有成效，为

全县改革发展稳定提供强大精神动力、创造良好的舆论环境，

真正做到引领思潮、服务大局。

5.“新甘肃云”云服务系统后期维护费项目绩效自评情

况：根据年初设定的绩效目标,项目绩效自评得分 96.67 分。

项目全年预算数为 30 万元，执行数为 30 万元，完成预算的

100%。主要产出和效果：确保传统媒体和新兴媒体在内容、

渠道、平台等方面的深度融合，着力打造形态多样、手段先

进、具有竞争力的新兴主流媒体，保证了服务系统的后期正

常运行、维护升级更新。

6.乡村大喇叭服务费项目绩效自评情况：根据年初设定

的绩效目标,项目绩效自评得分 95.6 分。项目全年预算数为

5 万元，执行数为 5 万元，完成预算的 100%。主要产出和效

果：按照“统筹规划、分级建设、安全可靠、快速高效、平

战结合”的基本原则，充分利用现有的广播电视基础设施和

多种传播方式，搭建乡村大喇叭系统，完善乡村大喇叭传输

覆盖网络，部署大喇叭终端，提高应对各类突发事件中的信

息发布能力。

7.非税收入安排的支出（广告费）项目绩效自评情况：

根据年初设定的绩效目标,项目绩效自评得分 91.99 分。项

目全年预算数为 3.5 万元，执行数为 3.5 万元，完成预算的

- 4 -

100%。主要产出和效果：收取的广告费用于单位正常开支和

设备购置。

通过本次县级预算绩效评价工作有针对性的对各个项

目资金申报、下达、招投标和资金使用情况进行自查分析，

未发现项目资金实施过程有违法违规行为。资金到位后，各

个项目的专项资金做到资金专款专用，无编报虚假预算，套

取国家财政资金行为；无调整和变更国家和省下达计划；无

未经批准擅自变更补助范围和支出内容的问题，无截留、挤

占、挪用、套用专项资金行为。

三、下一步工作措施

今后我单位将继续加强对绩效指标的研究，科学合理地

采用相关评价指标进行绩效分析，建立突出项目绩效特色的

绩效评价指标体系。一是加强对指标标准值的收集和整理，

选用合适的评价标准。二是将单纯的事后绩效评价转变为事

前评估、事中绩效监控和事后自评总结相结合的预算绩效管

理方式，把预算编制与部门发展规划和绩效目标联系起来，

并进行跟踪问效。三是对绩效任务完成的质量进行评述，对

专项资金绩效目标实现情况进行自评并公开。四是进一步健

全项目资金的核算与管理制度，改进资金使用管理方式逐步

形成自我约束、内部规范的良性机制，提高了管理水平和资

金使用效益，才能实现绩效自评有效性和科学性。

高台县融媒体中心

2025 年 9 月 5 日